
 
BR.0211.91.2023 

 
Uchwała nr 3221 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 
z dnia 31 maja 2023 r. 

 
zmieniająca Uchwałę nr 3072 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji prowadzonej  
w drodze elektronicznej na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego 

stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 2023/2024 
 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742) Senat Uniwersytetu w Białymstoku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale  

nr 3072 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji prowadzonej w drodze elektronicznej na jednolite studia 

magisterskie, studia pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia w roku akademickim 

2023/2024 z późn.zm.: 

 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wszystkie dane osobowe podane przez kandydata są przetwarzane  

i przechowywane na potrzeby postępowania w sprawie przyjęcia na studia zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i podlegają ochronie. W przypadku zakwalifikowania  

i dostarczenia wymaganych dokumentów dane kandydata wykorzystane w trakcie 

rekrutacji zostaną przeniesione do systemów elektronicznych funkcjonujących  

w Uniwersytecie w Białymstoku przeznaczonych do obsługi studentów  



2 
 

i będą przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami w celu zapewnienia 

prawidłowego przebiegu procesu kształcenia.” 

 

2) w § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Od kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia na studia wymagane  

są poświadczone przez uczelnię na podstawie przedłożonego oryginału następujące 

dokumenty: 

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i  zaświadczenie  

o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów  

w przypadku kandydata na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie, 

2) dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich wraz z  suplementem w przypadku 

kandydata na studia drugiego stopnia lub zaświadczenie o ukończeniu studiów 

zawierające informacje o poziomie, kierunku i profilu studiów, uzyskanym 

tytule zawodowym i słownie określonym wyniku ukończenia studiów (osoba ta, 

w terminie 30 dni od dnia wydania jej dyplomu ukończenia studiów, przedkłada 

dyplom w uczelni, pod rygorem skreślenia z listy studentów);  

w przypadku uzyskania dokumentu uprawniającego do podjęcia studiów za 

granicą kandydaci załączają zalegalizowane lub opatrzone apostille 

dokumenty wraz z ich uwierzytelnionym tłumaczeniem na język polski zgodne 

z wymogami określonymi w § 21 ust. 2, 

3) zaświadczenie od lekarza medycyny pracy, stwierdzające brak 

przeciwwskazań do studiowania na wybranym kierunku (dotyczy kierunków: 

biologia, chemia, chemia kryminalistyczna i sądowa, jakość i bezpieczeństwo 

środowiska, mikrobiologia), 

4) pełnomocnictwo do złożenia dokumentów, w przypadku gdy dokumenty 

kandydata składane są przez osobę trzecią, 

5) zgodę rodziców lub opiekunów prawnych na podjęcie studiów  

w przypadku osób niepełnoletnich, 

6) dokument potwierdzający posiadanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady lub 

konkursu wydanego przez komitet organizacyjny olimpiady lub konkursu. 

 

 



3 
 

3) w § 3 po ust. 9 dodaje się ust. 10-12 w brzmieniu: 

 

„10. Kandydat do wglądu okazuje własny dokument tożsamości, a w przypadku gdy 

dokumenty kandydata dostarcza jego pełnomocnik powinien on okazać własny 

dokument tożsamości oraz kopię dokumentu tożsamości kandydata. 

11.  Ankieta osobowa zawierająca wymagane dane kandydata  (m.in. imię (imiona) 

 i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, numer PESEL, a w przypadku jego braku – 

nazwę i numer dokumentu tożsamości, adres zamieszkania oraz adres do 

korespondencji) zostanie wygenerowana z IRK do teczki akt osobowych studenta 

prowadzonej w postaci elektronicznej. 

12.  W przypadku wyrażenia w IRK woli otrzymania legitymacji studenckiej podanie  

o jej wydanie zostanie wygenerowane z IRK do teczki akt osobowych studenta 

prowadzonej w postaci elektronicznej .”  

 

4) § 24 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 24 

1. Od kandydatów cudzoziemców zakwalifikowanych do przyjęcia na studia 

wymagane są poświadczone przez uczelnię na podstawie przedłożonego 

oryginału następujące dokumenty: 

1) dokument uprawniający do podjęcia studiów pierwszego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich,  

2) dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich w przypadku kandydata ubiegającego się  

o przyjęcie na studia drugiego stopnia lub zaświadczenie o ukończeniu 

studiów zawierające informacje o poziomie, kierunku i profilu studiów, 

uzyskanym tytule zawodowym i słownie określonym wyniku ukończenia 

studiów (osoba ta, w terminie 30 dni od dnia wydania jej dyplomu ukończenia 

studiów, przedkłada dyplom w uczelni, pod rygorem skreślenia z listy 

studentów); 

w przypadku uzyskania dokumentu uprawniającego do podjęcia studiów za 

granicą kandydaci załączają zalegalizowane lub opatrzone apostille dokumenty 

wraz z ich uwierzytelnionym tłumaczeniem na język polski zgodne z wymogami 

określonymi w § 21 ust. 2, 



4 
 

3) zaświadczenie od lekarza medycyny pracy, stwierdzające brak 

przeciwwskazań do studiowania na wybranym kierunku (dotyczy kierunków: 

biologia, chemia, chemia kryminalistyczna i sądowa, jakość i bezpieczeństwo 

środowiska, mikrobiologia), 

4) pełnomocnictwo do złożenia dokumentów, w przypadku gdy dokumenty 

kandydata składane są przez osobę trzecią, 

5) zgoda rodziców lub opiekunów prawnych na podjęcie studiów w przypadku 

osób niepełnoletnich, 

6) dokument potwierdzający posiadanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady lub 

konkursu wydanego przez komitet organizacyjny olimpiady lub konkursu, 

7) w przypadku ubiegania się na studia w języku polskim dokument 

potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B1: 

certyfikat, świadectwo ukończenia szkoły ponadpodstawowej za granicą,  

w której zajęcia były prowadzone w języku polskim lub potwierdzenie uczelni 

uzyskane w procesie rekrutacji, że znajomość języka polskiego jest 

wystarczająca do podjęcia nauki w tym języku; zwolnieni z konieczności 

przedstawiania dokumentu są stypendyści NAWA oraz kandydaci 

posiadający: 

a) zezwolenie na pobyt stały, 

b) Kartę Polaka, 

c) świadectwo dojrzałości wydane w polskim systemie oświaty, 

d) dyplom ukończenia studiów wyższych prowadzonych w polskim języku 

wykładowym, 

8) w przypadku ubiegania się na studia w języku obcym dokument 

potwierdzający znajomość języka obcego na poziomie co najmniej B1: 

certyfikat lub potwierdzenie uczelni uzyskane w procesie rekrutacji, że 

znajomość języka obcego jest wystarczająca do podjęcia nauki w tym języku; 

zwolnieni z konieczności przedstawienia dokumentu są kandydaci: 

a) dla których język obcy był językiem wykładowym w ukończonej szkole 

średniej lub na ukończonych studiach, 

b) dla których język obcy jest językiem ojczystym, 

c) którzy zdali maturę z języka obcego na poziomie rozszerzonym co 

najmniej na 80%, 



5 
 

d) którzy w trakcie studiów zdali egzamin z języka obcego na poziomie B1  

i jest on wykazany w suplemencie do dyplomu, 

9) dokument potwierdzający posiadanie (na podstawie przedłożonego 

oryginału): 

a) polisy ubezpieczenia zdrowotnego na dany rok akademicki kształcenia  

w Polsce lub 

b) Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego, lub 

c) powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, lub 

d) potwierdzenia pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów leczenia na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na minimalną kwotę 30 000 euro, 

a w przypadku braku dokumentów, o których mowa w lit. a−d, złoży 

oświadczenie o dostarczeniu jego kopii przed rozpoczęciem pierwszych zajęć. 

2. Kandydat cudzoziemiec okazuje do wglądu własny dokument tożsamości,  

a w przypadku gdy dokumenty kandydata dostarcza jego pełnomocnik powinien 

on okazać własny dokument tożsamości oraz kopię dokumentu tożsamości 

kandydata. 

3. Osoby, o których mowa w § 22 ust. 2, dodatkowo okazują ważną Kartę Polaka, 

zezwolenie na pobyt stały lub zezwolenie rezydenta długoterminowego Unii 

Europejskiej, zezwolenie na pobyt czasowy, decyzję w sprawie stwierdzenia 

polskiego pochodzenia, dokument potwierdzający status uchodźcy nadany  

w Rzeczypospolitej Polskiej lub korzystanie z ochrony czasowej bądź 

uzupełniającej, dokument potwierdzający rodzaj i stopień pokrewieństwa  

z obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej pod warunkiem zamieszkiwania na 

terenie Polski. 

4. Ankieta osobowa zawierająca wymagane dane kandydata  (m.in. imię (imiona) 

i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, numer PESEL, a w przypadku jego braku 

– nazwę i numer dokumentu tożsamości, adres zamieszkania oraz adres do 

korespondencji) zostanie wygenerowana z IRK do teczki akt osobowych 

studenta prowadzonej w  postaci elektronicznej. 

5. W przypadku wyrażenia w IRK woli otrzymania legitymacji studenckiej podanie 

o jej wydanie zostanie wygenerowane z IRK do teczki akt osobowych studenta 

prowadzonej w postaci elektronicznej. 

6. W przypadku niemożności bezpośredniego złożenia przez kandydata 

cudzoziemca kompletu wymaganych dokumentów zgodnie z harmonogramem 



6 
 

rekrutacji, a udostępnieniu dokumentów uprawniających do podjęcia studiów  

w wersji elektronicznej w IRK, ewentualna decyzja o przyjęciu kandydata na 

dany kierunek studiów będzie miała charakter decyzji warunkowej, określającej 

terminy złożenia kompletu wymaganych dokumentów.” 

 

5) w Załączniku nr 2: 

 
Studia stacjonarne: studia drugiego stopnia 
 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„6. Kierunek: Ekonomia  
W postępowaniu w sprawie przyjęcia na studia będą brane pod uwagę:  
– ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia (studiów drugiego 

stopnia albo jednolitych studiów magisterskich),  

– średnia arytmetyczna ocen ze studiów.  

Kandydaci, którzy nie mają w suplemencie do dyplomu (ukończonego kierunku 

studiów) następujących przedmiotów: mikroekonomia cz. I i II, matematyka  

w ekonomii, statystyka opisowa, będą zobowiązani do ich uzupełnienia w trakcie 

pierwszego roku studiów.” 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 
 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski  


	Przewodniczący

